
Пятница, 22 июля 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 59-а (11325)

Официальный
вестник

выпуск 35-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИзвещенИе О прОведенИИ сОбранИя О сОгласОванИИ
местОпОлОженИя гранИц земельнОгО участка

Кадастровым инженером Ефремовым Андреем Ни-
колаевичем, квалификационный аттестат № 33-11-122 
(601204, Владимирская обл., г. Собинка, Рабочий пр-т, д. 
5/12; E-mail: zemlemer_sbn@mail.ru; тел.: 8(49242)2-18-34) 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 
(К№) 33:12:011235:65, расположенного по адресу: Влади-
мирская обл., Собинский р-н, МО Асерховское (сельское 
поселение), д. Братилово, выполняются кадастровые ра-
боты по уточнению местоположения границы земельного 
участка. Заказчиком кадастровых работ является Парфе-
нов Анатолий Борисович, адрес: г. Собинка, ул. Гоголя, д. 
1б, кв. 9, тел. 89056181110. Собрание заинтересованных 
лиц по поводу согласования местоположения границ со-
стоится 22 августа 2016г. в 09.30 по адресу: Владимир-
ская обл., Собинский р-н, д. Братилово, д. 29. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Владимирская обл., г. Собинка, Рабочий пр-т, 
д. 5/12, МУП «Землемер», либо направить сообщение по 
адресу электронной почты zemlemer_sbn@mail.ru с помет-
кой о необходимости направления проекта межевого пла-
на по указанному в сообщении адресу электронной почты. 
Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требо-
вания о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются по адре-
су: 601204, Владимирская обл., г. Собинка, Рабочий пр-т, 
д. 5/12, МУП «Землемер» – в срок не более чем тридцать 
дней с даты опубликования данного извещения. Смежный 
земельный участок, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: 1) земельный 
участок с К№ 33:12:011235:18, расположенного по адресу: 
Владимирская обл., Собинский р-н, МО Асерховское (сель-
ское поселение), д. Братилово, ориентир д. 29. При про-
ведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы, подтверждающие права на соответству-
ющий земельный участок.

ИзвещенИе О прОведенИИ сОбранИя  О сОгласОванИИ 
местОпОлОженИя гранИц земельнОгО участка

Кадастровый инженер Строгова Татьяна Александров-
на (квалификационный аттестат №33-14-400), почтовый 
адрес: 600000, г.Владимир, ул.Манежный тупик, д.2а, 
e-mail: vladzemsveta@mail.ru,  тел.89065604506, выпол-
няет кадастровые работы по уточнению местоположения 
и площади земельного участка с кадастровым номером 
33:12:011242:48, расположенного по адресу: Владимирская 
обл., Собинский р-н, МО Асерховское с/п, д.Кадыево, д.29. 
Заказчиком работ является Ландышева Любовь Сергеевна, 
зарегистрированная по адресу: г.Владимир, пр-т Строите-
лей, д.8а, кв.11, тел. 89612532647.  Уточняемый земельный 
участок с кадастровым номером 33:12:011242:48 состоит 
из двух контуров. Контур 1 (:48 (1)) расположен в 30м на 
юго-восток от д.28 д. Кадыево. Контур 2 (:48 (2)) располо-
жен в 150м на север от д.21 д. Кадыево. Земельные участ-
ки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границ: кад.№ 33:12:011242:49, адрес: 
Владимирская обл., Собинский р-н, МО Асерховское с/п, д. 
Кадыево, дом 28; земли  Собинского района. Кадастровые 
номера других возможных смежных участков определить 
не удалось. Если они имеются, то могут располагаться в 
кадастровых кварталах 33:12:011242 и 33:12:011201. Со-
гласование местоположения границ состоится по адресу: 
Владимирская обл., Собинский р-н, МО Асерховское с/п, д. 
Кадыево, в районе дома №28  23 августа 2016г.  в 10 часов 
00 минут. С проектом межевого плана со дня опубликова-
ния извещения в газете возможно ознакомиться по адресу: 
г.Владимир, ул.Манежный тупик, д.2а; по тому же адресу 
принимаются в письменном виде обоснованные возраже-
ния по проекту межевого плана в срок не более чем 15 дней 
с даты опубликования данного извещения. Всем заинтере-
сованным лицам при проведении согласования местопо-
ложения границ земельного участка при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок. 

пОстанОвленИе
АДМИНИСТРАЦИИ МО

ГОРОДА СОБИНКИ 
19.07.2016 № 510

О выделении специально оборудованных 
мест для размещения предвыборных 

печатных агитационных материалов в период 
подготовки и проведения выборов в единый 

день голосования 18 сентября 2016 года
В соответствии с пунктом 7 статьи 50 Закона Владимирской 

области от 13.02.2003 №10-ОЗ «Избирательный кодекс Вла-
димирской области», администрация города постановляет:

1. Выделить на территории города специальные места 
для размещения предвыборных печатных агитационных ма-
териалов в период подготовки и проведения выборов в еди-
ный день голосования 18 сентября 2016 года согласно при-
ложению.

2. Печатные агитационные материалы могут вывешивать-
ся (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, 
сооружениях и иных объектах только с согласия и на услови-
ях собственников, владельцев указанных объектов

3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) 
печатные агитационные материалы на памятниках, обели-
сках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих исто-
рическую, культурную или архитектурную ценность, а также 
в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, 
помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 ме-
тров от входа в них.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города по 
социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания, подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
(без приложения) и размещению в сети Интернет на офици-
альном сайте органов местного самоуправления г. Собинки 
(с приложением).

Глава города е. г. карпОва.

пОстанОвленИе
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАйОНА 
19.07.2016 № 456

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 02.12.2013 № 1728 «Об 

утверждении муниципальной программы «реализация 
молодежной политики на территории муниципального 

образования собинский район на 2014-2020 годы»
В целях реализации программно-целевого метода плани-

рования, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, адми-
нистрация района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации 
района от 02.12.2013  № 1728 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Реализация молодежной политики на тер-
ритории муниципального образования Собинский район на 
2014-2020 годы» изложив  приложение в новой редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете «Доверие». 

Глава администрации а. в. разОв.
Приложение на сайте администрации района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО КОЛОКШАНСКОЕ С/П

реШенИе                        
от 15.07.2016 № 11/8

Об исполнении бюджета муниципального образования  
колокшанское сельское поселение за 2015 год

Рассмотрев представленный администрацией муници-
пального образования Колокшанское сельское поселение 
отчет «Об исполнении бюджета муниципального образо-
вания Колокшанское сельское поселение за 2015 год», ру-
ководствуясь статьями 17, 18 Положения «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном обра-
зовании Колокшанское сельское поселение», утвержден-
ного решением Совета народных депутатов Колокшанского 
сельского поселения от 30.08.12 г. № 13/6 Совет народных 
депутатов Колокшанского сельского поселения решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования Колокшанского сельского поселения за 
2015 год 

по доходам в сумме  – 8490,58516 тыс.рублей, 
по расходам в сумме – 10021,29001 тыс.рублей 
с превышением расходов над доходами (дефицит бюдже-

та поселения) в сумме 1530,70485 тыс.рублей и со следую-
щими показателями:

1) доходов  бюджета поселения за 2015 год по кодам клас-
сификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему реше-
нию;

2) доходов бюджета поселения за 2015 год по кодам ви-
дов доходов, подвидов 

доходов, классификации операций сектора государствен-
ного управления, относящихся к доходам бюджета, соглас-
но приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов  бюджета поселения за 2015 год по ведом-
ственной структуре расходов бюджета поселения согласно 
приложению 3 к настоящему решению;

4) расходов  бюджета поселения за 2015 год по разделам, 
подразделам 

классификации расходов бюджетов согласно приложе-
нию 4 к настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита бюджета посе-
ления за 2015 год по кодам классификации источников фи-
нансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 
5 к настоящему решению;

6) источников финансирования дефицита бюджета посе-
ления за 2015 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов 
источников финансирования дефицитов бюджетов класси-
фикации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов 
бюджетов, согласно приложения 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его при-
нятия, подлежит официальному опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления Колокшанское сельское поселе-
ние.

Глава муниципального образования л. н. чугИна.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

или на сайте администрации.

ИнФОрмацИОннОе  сОбщенИе
В соответствии со ст.28 Федерального закона от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст. 15 Устава города Лакинска, «Положением о публичных 
слушаниях» 15.07.2016 в Доме культуры, расположенном 
по адресу: г. Лакинск, ул. Центральная площадь, дом 6, 
Советом народных депутатов города  Лакинска были про-
ведены публичные слушания по проектам решений «О 
корректировке генерального плана МО г.Лакинск по изме-
нению градостроительного зонирования по улицам Мира, 
Кирова»; «О выдаче разрешения на условно-разрешенный 
вид использования земельного участка ул. Алексеевская, 
западнее д.21, площадью 400 кв.м. (под огородничество)»; 
«О внесении изменений в правила землепользования и за-
стройки МО город Лакинск, в части изменения вида терри-
ториальных зон улиц пр-т Ленина и Набережная, севернее 
д.6а»; «Об утверждении проекта планировки с проектом 
межевания в его составе земельного участка с кадастро-
вым номером 33:24:010216:389, по ул. 21 Партсъезда, г. Ла-
кинск».

В публичных слушаниях приняли участие депутаты, 
представители администрации города, руководители му-
ниципальных учреждений, жители города.

После обсуждения проектов решений Совета народных 
депутатов «О корректировке генерального плана МО г. Ла-
кинск по изменению градостроительного зонирования по 
улицам Мира, Кирова»; «О выдаче разрешения на услов-
но-разрешенный вид использования земельного участ-
ка ул. Алексеевская, западнее д.21, площадью 400 кв.м. 
(под огородничество)»; «О внесении изменений в правила 
землепользования и застройки МО город Лакинск, в части 
изменения вида территориальных зон улиц пр-т Ленина и 
Набережная, севернее д.6а»; «Об утверждении проекта 
планировки с проектом межевания в его составе земель-
ного участка с кадастровым номером 33:24:010216:389, по 
ул. 21 Партсъезда, г. Лакинск», решили:

1. Вынести на заседание совета народных депутатов 
города Лакинска Собинского района предлагаемые про-
екты решений  «О корректировке генерального плана МО 
г.Лакинск по изменению градостроительного зонирования 
по улицам Мира, Кирова»; «О выдаче разрешения на услов-
но-разрешенный вид использования земельного участ-
ка ул. Алексеевская, западнее д.21, площадью 400 кв.м. 
(под огородничество)»; «О внесении изменений в правила 
землепользования и застройки МО город Лакинск, в части 
изменения вида территориальных зон улиц пр-т Ленина и 
Набережная, севернее д.6а»; «Об утверждении проекта 
планировки с проектом межевания в его составе земель-
ного участка с кадастровым номером 33:24:010216:389, по 
ул. 21 Партсъезда, г. Лакинск».

2. Итоги публичных слушаний опубликовать в газете «До-
верие».

ИнФОрмацИОннОе сООбщенИе
пО результатам публИчных слуШанИй 

19 июля 2016 года в 13-00 часов в актовом зале здания 
администрации города Собинки состоялись публичные 
слушания по проекту решения Совета народных депутатов 
«Об исполнении бюджета муниципального образования 
город Собинка за 2015 год». 

По результатам обсуждения, предложено одобрить 
предлагаемый проект решения Совета народных депута-
тов «Об исполнении бюджета муниципального образова-
ния город Собинка за 2015 год» и рекомендовано Совету 
народных депутатов на очередном заседании утвердить 
проект решения Совета народных депутатов «Об исполне-
нии бюджета муниципального образования город Собинка 
за 2015 год» в обсуждаемой на слушаниях редакции.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ

реШенИя
от 20.07.2016 № 69/9                                                                      

О внесении изменений в решение совета 
народных депутатов от 09.12.2015г. № 30/5 «О 
бюджете муниципального образования город 

собинка на 2016 год» (в редакции решения совета 
народных депутатов от 15.06.2016г. №60/8)

Заслушав заведующую финансовым отделом, руковод-



2 Пятница 
22 июля 2016 год 

№ 59-а(11325)Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛаВНЫЙ РЕДаКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                   тираж 63  экз. заказ 5054

муп “редакция газеты “доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УчРЕДИТЕЛь: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. собинка, ул. лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не воз-
вращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не раз-
деляя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных 
лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987 ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ствуясь статьей 23 Устава муниципального образования го-
род Собинка, Совет народных депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных 
депутатов от 09.12.2015 № 30/5:

1.1 статью 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципаль-

ного образования г. Собинки на 2016 год:
1.1 прогнозируемый общий объём доходов бюджета муници-

пального образования г. Собинки в сумме 228790994 руб.09 коп.;
1.2 общий объём расходов бюджета муниципального образо-

вания г. Собинки в сумме 239444214 руб. 09 коп.;
1.3 прогнозируемый дефицит бюджета муниципального обра-

зования г. Собинки в сумме 10653220руб. 00коп.;
1.4 верхний предел муниципального долга города Собинки 

на 1 января 2017 года в сумме 31409437 руб.00 коп., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Со-
бинки равным нулю»;

2. Приложения № 5,6,7 к решению Совета народных депута-
тов города от 09.12.2015г. № 30/5 «О бюджете муниципального 
образования город Собинка на 2016 год» (в редакции решения 
Совета народных депутатов от 15.06.2016г. №60/8) утвердить в 
новой редакции согласно приложениям № 1,2,3 к настоящему 
решению.

3. Заведующему финансовым отделом (Столбова М. А.) внести 
изменения в сводную роспись получателей городского бюджета 
на 2016 год в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубли-
кования в газете «Доверие».

от 20.07.2016 № 70/9
Об исполнении бюджета муниципального 
образования город собинка за 2015 год 

Рассмотрев представленный администрацией города отчет 
«Об исполнении бюджета муниципального образования город 
Собинка за 2015 год», заключение Счетной палаты администра-
ции Владимирской области, руководствуясь статьей 35 «Положе-
ния о бюджетном процессе в муниципальном образовании город 
Собинка», утвержденного решением Совета народных депутатов 
города Собинки от 28.05.2014 № 40/5, Совет народных депута-
тов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования город Собинка за 2015 год

* по доходам в сумме: 169 856 197 руб.80 коп.;
* по расходам в сумме: 189 194 249 руб.71 коп.;
с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 

19 338 051 руб. 91 коп. и со следующими показателями:
1.1. по доходам в бюджет муниципального образования город 

Собинка по кодам классификации доходов за 2015 год – соглас-
но приложению № 1 к настоящему решению;

1.2. по доходам в бюджет муниципального образования город 
Собинка по кодам видов доходов, подвидов доходов, классифи-
кации операций сектора государственного управления, относя-
щихся к доходам бюджета за 2015 год – согласно приложению № 
2 к настоящему решению;

1.3. по расходам бюджета муниципального образования го-
род Собинка по разделам и подразделам, целевым статьям и ви-
дам расходов бюджетной классификации расходов бюджетов за 
2015 год – согласно приложению № 3 к настоящему решению;

1.4. по расходам бюджета муниципального образования город 
Собинка по ведомственной структуре за 2015 год – согласно при-
ложению № 4 к настоящему решению;

1.5. по источникам финансирования дефицита бюджета муни-
ципального образования город Собинка по кодам классифика-
ции источников финансирования дефицита за 2015 год – соглас-
но приложению № 5 к настоящему решению;

1.6. по источникам финансирования дефицита бюджета му-
ниципального образования город Собинка по кодам групп, под-
групп, статей, видов источников финансирования дефицитов 
бюджетов классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефи-
цитов бюджетов за 2015 год – согласно приложению № 6 к насто-
ящему решению.

2. Опубликовать отчет об исполнении бюджета муниципально-
го образования город Собинка в газете «Доверие» и обнародо-
вать его путем размещения на официальном сайте администра-
ции города Собинки.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования).

от 20.07.2016 № 73/9
О присвоении наименований вновь 

образуемым улицам в городе собинка
Руководствуясь Порядком присвоения (изменения) наимено-

ваний улицам, площадям и иным территориям города Собинка, 
утвержденным Решением Совета народных депутатов города 
Собинки № 62/8 от 15.06.2016, рассмотрев протокол и заключе-
ние Комиссии по рассмотрению вопросов о присвоении (изме-
нении) наименований улицам, площадям и иным территориям 
города Собинка от 07.07.2016, Совет народных депутатов решил:

1. Вновь образуемым улицам присвоить следующие наимено-
вания согласно прилагаемой схеме (приложение №1): «Влади-
мирская», «Радужная», «Брусничная».

2. Решение вступает в силу с момента  опубликования в газете 
«Доверие» и подлежит размещению в сети Интернет на офици-
альном сайте органов местного самоуправления города Собин-
ки.

от 20.07.2016 № 74/9
О внесении дополнения в приложение к решению 

совета народных депутатов № 15/3 от 11.11.2015г. «О 
программе приватизации муниципального имущества 
города собинки на 2016 год и основных направлениях 

приватизации муниципального имущества на 2016 год»
Рассмотрев предложение администрации г.Собинки о вне-

сении дополнения в Приложение к решению Совета народ-
ных депутатов № 15/3 от 11.11.2015г. «О Программе прива-
тизации муниципального имущества города Собинки на 2016 
год и основных направлениях приватизации муниципального 
имущества на 2016 год», Совет народных депутатов решил:

1. Внести дополнения в приложение к решению Совета на-
родных депутатов № 15/3 от 11.11.2015г. «О Программе  при-
ватизации муниципального имущества города Собинки на 

2016 год и основных направлениях приватизации муници-
пального имущества на 2016 год» следующего содержания: 

1.1. В разделе II таблицу «Перечень муниципального иму-
щества, планируемого к приватизации в 2016 году» допол-
нить пунктами: № п/п Наименование, характеристика объек-
та, адрес Предполагаемые сроки приватизации

16. Нежилое помещение, встроено-пристроенное на 1-м 
этаже 3-ти этажного кирпичного дома, площадью 56,2 кв.м., 
г. Собинка, Рабочий проспект, д.13 III квартал 2016 г.

17.Нежилое помещение, встроено-пристроенное на 1-м 
этаже 3-ти этажного кирпичного дома, площадью 26,1 кв.м., 
г. Собинка, Рабочий проспект, д.13 III квартал 2016 г.

     2. Решение вступает в силу с момента опубликования в 
газете «Доверие» и подлежит размещению в сети Интернет 
на официальном сайте органов местного самоуправления го-
рода Собинки.

от 20.07.2016 № 77/9
О внесении дополнений в приложение к решению 

совета народных депутатов от 27.11.2003 № 
110/11 «Об утверждении «положений о присвоении 

звания «почетный гражданин города собинки»
В целях упорядочения порядка присвоения звания «Почет-

ный гражданин г.Собинка», Совет народных депутатов решил:
1. Внести в Положение о  присвоении звания «Почетный 

гражданин города Собинки», утвержденное решением от 
27.11.2003 № 110/11 (с учетом изменений и дополнений) сле-
дующие изменения:

   1.1 Пункт 1 раздела 1 Положения дополнить текстом следу-
ющего содержания: «Звание «Почетный гражданин города Со-
бинки»  может быть присвоено посмертно».

   1.2 Пункт 1 раздела 2 Положения дополнить текстом сле-
дующего содержания: «Представление кандидата на присвое-
ние звания «Почетный гражданин города Собинки» посмертно 
производится по инициативе субъектов, указанных в пункте 1 
при согласии членов семьи или родственников лица представ-
ляемого к указанному званию посмертно. Согласие не требу-
ется, если члены семьи или круг родственников лица пред-
ставляемого к указанному званию посмертно не установлены.

   1.3 Пункт 5 раздела 2 Положения дополнить текстом сле-
дующего содержания: «В случае присвоения звания посмер-
тно памятная лента и удостоверение вручается членам семьи, 
родственникам лица удостоенного звания «Почетный граждан 
города Собинки», а при их отсутствии передаются на хранение 
в музей истории города Собинки».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия 
и подлежит официальному опубликованию в газете «Доверие».

от 20.07.2016 № 78/9
О проекте решения совета народных депутатов 

«О внесении изменений и дополнений в устав 
муниципального образования город собинка» 

В целях приведения в соответствие с федеральным и ре-
гиональным законодательством отдельных норм Устава му-
ниципального образования город Собинка, в соответствии 
с Законом Владимирской области от 05.05.2006 № 52-ОЗ «О 
наименованиях представительного органа муниципального 
образования, главы муниципального образования и местной 
администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) во Владимирской области», ру-
ководствуясь статьями 23, 45 Устава муниципального образо-
вания город Собинка, Совет народных депутатов решил:    

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципально-
го образования город Собинка. Утвердить проект решения Со-
вета народных депутатов г.Собинки «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования город Со-
бинка» (прилагается). 

Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с целью 
ознакомления и выявления мнения граждан для последующе-
го проведения по данному проекту публичных слушаний. Пу-
бличные слушания провести в соответствии с утвержденным 
Положением 29 августа 2016 года в 14.00 в администрации го-
рода по адресу: г.Собинка, ул.Димитрова, д. 1, каб. № 40.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний, на-
значенных на 29 августа 2016 года в 14-00, по вопросу вне-
сения изменений и дополнений в Устав муниципального об-
разования город Собинка назначить комиссию в следующем 
составе:

Ермолаева Надежда Анатольевна -председатель Совета на-
родных депутатов г.Собинки  - председатель комиссии; 

Федоров Константин Дмитриевич - зам.председателя Сове-
та народных депутатов г.Собинки, заместитель председателя 
комиссии;

Макшанцева Наталья Владимировна - консультант-юрист 
Совета народных депутатов г.Собинки, секретарь комиссии;

члены комиссии:
Единова Анна Александровна - заместитель главы админи-

страции города по социальным вопросам; 
Кононенко Полина Андреевна - депутат Совета народных 

депутатов г.Собинки;
Кузнецов Сергей Викторович - депутат Совета народных де-

путатов г.Собинки.
3. Организационное и техническое обеспечение проведения 

публичных слушаний возложить на консультанта-юриста Сове-
та народных депутатов города Собинки (Макшанцева Н. В.).

4. Предложения и замечания по проекту решения «О внесе-
нии изменений и дополнений в Устав муниципального образо-
вания город Собинка» направлять в Совет народных депутатов 
г.Собинки (ул.Димитрова, д.1, каб. № 40) или по тел.: 2-21-92, 
для обсуждения и включения в протокол публичных слушаний.

5. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию (об-
народованию) и рассмотрению на ближайшем заседании Со-
вета. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опублико-
вания в газете «Доверие».

от 20.07.2016 №_80/9 
О награждении почетной грамотой 

местного самоуправления г.собинки 
Рассмотрев ходатайства администрации города Собинки, 

руководствуясь Положением о Почетной грамоте местного 
самоуправления г.Собинка, утвержденного решением Со-

вета народных депутатов города от 18.07.2012 № 56/6, Со-
вет народных депутатов решил:

1. Наградить Почетной грамотой местного самоуправления 
г. Собинки:

- Дидык Любовь Григорьевну – консультанта отдела архи-
тектуры и градостроительства администрации города

за многолетнюю добросовестную работу в органах местно-
го самоуправления и в связи с 50-летием со дня рождения.

2. В соответствии с п.11 Положения о Почетной грамоте 
местного самоуправления город Собинка просить главу го-
рода Карпову Е. Г. поощрить Дидык Л. Г. денежной премией в 
сумме 2 (две) тысячи рублей.

3. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие». 

Проект 
от 2016 № ____    

О внесении изменений и дополнений в устав 
муниципального образования город собинка 

В целях приведения в соответствие с федеральным и реги-
ональным законодательством отдельных норм Устава муници-
пального образования город Собинка, в соответствии с Законом 
Владимирской области от 05.05.2006 № 52-ОЗ «О наименова-
ниях представительного органа муниципального образования, 
главы муниципального образования и местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) во Владимирской области», руководствуясь ста-
тьей 23 Устава муниципального образования город Собинка, 
Совет народных депутатов решил:

1. Переименовать Устав муниципального образования город 
Собинка Владимирской области в Устав муниципального обра-
зования город Собинка.

2. Внести в Устав муниципального образования город Собин-
ка следующие изменения и дополнения:

2.1.В статье 20 абзаце 2 после слов «Совет народных депута-
тов города Собинки Собинского района» исключить слова «Вла-
димирской области».

2.2. В статье 20 абзаце 3 после слов «глава города Собинки 
Собинского района» исключить слова «Владимирской области».

2.3. В статье 20 абзаце 4 после слов «администрация муници-
пального образования город Собинка Собинского района» ис-
ключить слова «Владимирской области». 

2.4. В пункте 1 статьи 27 после слов «голосование по отзыву 
депутата Совета народных депутатов проводится по инициати-
ве населения муниципального образования город Собинка Со-
бинского района» исключить слова «Владимирской области».

2.5. В названии статьи 30.1 после слов «Удаление главы му-
ниципального образования город Собинка Собинского района»  
исключить слова « Владимирской области».

2.6. В названии статьи 31 после слов «Голосование по отзыву 
главы муниципального образования город Собинка Собинского 
района» исключить слова «Владимирской области».

2.7. В пункте 1 статьи 31 после слов «голосование по отзыву 
главы муниципального образования город Собинка проводится 
по инициативе населения муниципального образования город 
Собинка Собинского района» исключить слова «Владимирской 
области».

3.Настоящее решение подлежит государственной регистра-
ции в порядке установленным действующим законодатель-
ством.

4.Настоящее решение вступает в силу после государствен-
ной регистрации и официального опубликования в газете «До-
верие».

Председатель Совета народных депутатов 
города Собинки н. а. ермОлаева. 

Глава города е. г. карпОва.
С приложениями к решениям можно ознакомиться на 

официальном сайте администрации города Собинки или 
в каб.№40 администрации города Собинки по адресу: 
г.Собинка, ул.Димитрова, д.1. 

ИзвещенИе О прОведенИИ сОбранИя О сОгласОванИИ 
местОпОлОженИя гранИцы земельнОгО участка 

       Кадастровым инженером Багановым Олегом Ана-
тольевичем (квалификационный аттестат №33-11-179), 
почтовый адрес: 600018, г. Владимир, ул. Соколова-
Соколенка, дом 7, кв 229: адрес электронной почты , 
e-mail:baganov1976@mail.ru; тел. 8(920)-903-83-53 в от-
ношении земельных  участков с  кадастровым номером 
33:12:010940:57, 33:12:010940:56, расположенного по адре-
су: Владимирская область, Собинский район, МО Воршан-
ское (сельское поселение), д. Юрино,   д. 31 выполняются 
кадастровые работы по уточнению на местности положе-
ния границ и площади земельного участка. Заказчиком ка-
дастровых работ является Крупнова Клавдия Николаевна: 
г. Владимир, ул. Зеленая, 3 , кв. 9 тел.  8-903-645-61-50.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы:

1. Адрес: Владимирская область, Собинский  район, МО 
Воршинское (сельское поселение), д. Юрино, д.30.

2. Земли общего пользования, МО Воршинское (сель-
ское поселение), д. Юрино.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ земельного участка  состоит-
ся по адресу: Владимирская область, Собинский  район, 
МО Воршинское, д. Юрино около д.31. С проектом меже-
вого плана со дня опубликования извещения в газете и до 
даты проведения собрания можно ознакомиться по адре-
су: г. Владимир, ул. Суздальский проспект, д.2, МКН (пред-
варительно позвонить по тел. 89209038353).

При проведении согласования  местоположения  границ 
при себе необходимо иметь документы, удостоверяющие  
личность, а также  документы о правах  на  земельный уча-
сток.

Контактный номер: 8-910-777-82-89  Сергей Валерьевич                                 


